REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECANI

Ne bazé t& nenit 14.2 dhe t& Ligjit mbi Vetégeverisjen Lokale nr.03/L-40 dhe nenit 21.2 t&
Statutit t¢ Komunés sé& Deganit, Kuvendi i Komunés s& Decanit né mbledhjen e vet t& mbajtur

me dt.27.05.2015, bie kété::
VENDIM
PiiR DHENJEN ME QERA TE PRONES KOMUNALE
I

Merret Vendimi pér dhénien me QERA t& tokés né pronés"né komunale, me géllim q&€ Kompania
KEDS-sh.a, Divizioni i Shpérndarjes t& vendosé njé¢ Trafo te re Blindé, me fuqi 630 KV, me
dimensione: ( 2.65 x 4.85 dhe h=2.50)m, me sipérfage 15 m?, né& Lagjen e Demé Haliléve né
pronén Komunale, né ngastrén kadastrale nr.893 nga certifikata e pronésisé¢ UL-70505021-00239-
Komuna Kadastrale Degan.

II.
N& bazé t& kétij Vendimi Komuna e Deganit né cilésing e giradhénésit dhe Kompania KEDS-sh.a.
né cilésing e qiramarrésit do t& nénshkruajng Kontratén mbi dhénien e pronés komunale me gera.

1.
Pas nénshkrimit t& kontratés KEDS duhet t& obligohet & t& kryen obligimet financiare pér
pagimin e qeras Komunés , sipas tarifave & caktohen me Rregulloren Komunale pér caktimin e
Lartésisé s¢ Taksave dhe Ngarkesave pér Shérbimet Komunale.

v
Pér zbatimin e kétij vendimi dhe pér procedurat e dhénies me qera do t& kujdesen Drejtoria pér
Mbrojtje Shpétim dhe Shérbime Publike , sipas t& gjitha Ligjeve né€ fuqi.

V.
Pér caktimin e lokacionit dhe dhénien e Lejes ndértimore do t& kujdeset Drejtoria pér Urbanizém,
Planifikim Hapésinoré dhe Mbrojtje t&¢ Ambientit.

VI,
Ky vendim hyn né fuqi ditén e miratimit nga Asambleja komunale n€ Degan.

VIL
Me nga njé kopje t& Vendimit do t& paisen: Drejtorité Komunale, Arkivi Komunal dhe Kompania
KEDS sh.a.
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